Государственное профессиональноеобразовательное учреждение
«Осинниковский политехнический техникум»

г. Осинники

ПРИКАЗ

«25» октября 2020 г. № 322

«О временном переводе обучающихся
на дистанционное обучение»

На основании распоряжения Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от25.10.2020г. № 162-рг
«О дополнительных мерах по противодействиюраспространению новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 26.10.2020 г. по 22.11.2020 г. проводить реализацию основных
образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий, для
всех обучающихся ГПОУ ОПТ на электронных образовательных ресурсах: Moodl, E-mail,
Sms, Zoom,Vaber, WhatsApp, Вконтакте.
2. Преподавателям и мастерам производственного обучения находится удалённо на
рабочих местах согласно расписания занятий и с соблюдением режима труда и отдыха.
Преподавателям и мастерам производственного обучения ежедневно размещать на сайте
техникума, в системе Moodl задания для самостоятельной работы студентов и
контролировать его выполнение.
3. Заместителю директора по ООД, Боздуновой Т.Ю., заместителю директора по
практике, Краковному Н.Н., осуществлять контроль за успеваемостью студентов.
4. Разместить на сайте ГПОУ ОПТ телефоны горячей линии по вопросам организации
дистанционного обучения: методист, техник-программист, безопасность, директор,
приемная, социальный педагог.
5. Разместить на сайте ГПОУ ОПТ инструкции для педагогических работников,
обучающихся и их родителей и законных представителей.
6. Разработать и утвердить план по воспитательной работе с учетом перехода на
дистанционное обучение и разместить в Moodl.
7. Контроль за реализацией образовательной программы с применением
дистанционных образовательных технологий, возложить на заместителя директора по ООД
Боздунову Т.Ю.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ ОПТ